
Zápis z 1. řádného zasedání zastupitelstva obce 

Raková u Konice 
 

konaného dne 3. 11. 2022 v místním hostinci Na Točně v Rakové u Konice 

 

Zasedání bylo zahájeno v 18:10 hod a skončeno v 19:10 hod. Zastupitelstvo bylo schopno se 

usnášet po celou dobu zasedání. 

 

Přítomní členové zastupitelstva obce: 

Na zasedání je přítomno 7 členů zastupitelstva obce: Václav Konečný, Pavel Hudeček, Marek Hajkr, 

Petr Hajkr, Marcela Hajkrová, Martin Matysek, Hana Moťková 

 

Bod 1. - Projednání ověřovatelů a zapisovatele zápisu zasedání 

 Starosta obce navrhl určit ověřovateli zápisu paní Hanu Moťkovou a pana Martina Matyska a 

zapisovatelem pana Pavla Hudečka. 

 

Návrh usnesení: 

 Zastupitelstvo obce Raková u Konice určuje ověřovateli zápisu paní Hanu Moťkovou a pana 

Martina Matyska a zapisovatelem pana Pavla Hudečka. 

 

Výsledek hlasování:   Pro 7   Proti 0   Zdrželi se 0 

Usnesení č. 1/2022/1 bylo schváleno. 

 

  



Bod 2. - Projednání programu zasedání 

 Starosta obce seznámil přítomné s návrhem programu uvedeném na oznámení konání 

zastupitelstva zveřejněného na úřední desce v tomto znění:  

  1. Určení ověřovatelů a zapisovatele zasedání  

2. Schválení programu zasedání 

3. Informace o přijatých usneseních 30/2022 

4. Fin 10 - 2022 

5. Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo – projekt kanalizace 

6. Určení pravomoci starosty schvalovat rozpočtová opatření  

7. Vánoční besídka 

8. Stav přebírání obecního úřadu 

9. Diskuse 

10. Závěr 

Starosta obce seznámil zastupitelstvo s věcmi, které byly známé až po oznámení konání  

zastupitelstva.  

Navrhuje upravit bod 4. na „Fin 9 – 2022“, protože Fin 10-2022 ještě není vytvořena. 

Navrhuje přidat do programu body: 

  11. Jmenování zástupce a náhradníka do Mikroregionu Konicko 

  12. Žádost XXXXX o příspěvek na opravu příjezdové cesty 

 

  

Návrh usnesení: 

 Zastupitelstvo obce schvaluje program zasedání zastupitelstva obce tohoto znění:  

  1. Určení ověřovatelů a zapisovatele zasedání  

2. Schválení programu zasedání 

3. Informace o přijatých usneseních 30/2022 

4. Fin 9 - 2022 

5. Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo – projekt kanalizace 

6. Určení pravomoci starosty schvalovat rozpočtová opatření  

7. Vánoční besídka 

8. Stav přebírání obecního úřadu 

9. Jmenování zástupce a náhradníka do Mikroregionu Konicko 

  10. Žádost XXXXX o příspěvek na opravu příjezdové cesty 

11. Diskuse 

12. Závěr 

 

Výsledek hlasování:   Pro 7   Proti 0   Zdrželi se 0 

Usnesení č. 1/2022/2 bylo schváleno. 

 

Bod 3. - Informace o přijatých usneseních 30/2022 

 Starosta obce seznámil zastupitelstvo se stavem plnění usnesení přijatých na zasedání 

zastupitelstva 30/2022: 

• odprodej pozemků parc. č. 1115/36 oddělené z p. č. 1115/1 XXXXX 

• prodej notebooku panu Petru Hajkrovi 

• nákup notebooku určeného pro starostu obce 

 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí 

 

Bod 4. - Seznámení s Fin 9 - 2022 

 Starosta obce seznámil zastupitelstvo s plněním rozpočtu obce za období 9/2022: 

                Příjmy: 5 533 408,19 Kč, tj. 89,70% rozpočtu po změnách 

                Výdaje: 4 169 053,15 Kč, tj. 67,58% rozpočtu po změnách 

 Dále starosta obce seznámil zastupitelstvo s jednotlivými položkami plnění rozpočtu.  

 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí. 



 

Bod 5. - Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo – projekt kanalizace 

 Starosta obce seznámil zastupitelstvo obdrženým dodatkem smlouvy o dílo s firmou  

 ENVI Agentura Trunda s.r.o. na projektovou dokumentaci splaškové kanalizace a ČOV uzavřenou 

dne 26.3.2021. Dodatek navyšuje cenu za poslední dvě položky:  

c) projektová dokumentace pro provedení stavby (DPS) – navýšení z 458 288,- Kč na 537 391,- Kč, 

tj. 79 103 Kč 

d) projektová dokumentace pro veřejné části přípojek – navýšení z 128 562,- Kč na 141 419,- Kč, tj. 

12 857 Kč. 

Dodatek musel být podepsán do 30.10.2022, kdy končí uvedená smlouvy. Z důvodu voleb, data 

konání ustavující schůze a zákonných lhůt (předáno novému starostovi bylo 24.10.2022) již nebylo 

možné nechat schválit původním ani novým zastupitelstvem v uvedené lhůtě. Dodatek byl podepsán 

starostou a je vhodné tento úkon potvrdit i zastupitelstvem. 

  

Návrh usnesení: 

 Zastupitelstvo obce souhlasí s dodatek smlouvy č. 1 smlouvy o dílo: 

• Zhotovitel: ENVI Agentura Trunda s.r.o. 

• Předmět: Projektová dokumentace Raková u Konice – splašková kanalizace a ČOV -II. a 

III. Etapa 

• Ze dne: 26.3.2021 

• Upravené body: 

o c) projektová dokumentace pro provedení stavby (DPS) – celková cena 537 391,- 

Kč včetně DPH 

o d) projektová dokumentace pro veřejné části přípojek – celková cena 141 419,- Kč 

včetně DPH 

Zastupitelstvo obce akceptuje podepsání dodatku smlouvy o dílo starostou obce k 30.10.2022. 

 

Výsledek hlasování:   Pro 7   Proti 0   Zdrželi se 0 

Usnesení č. 1/2022/3 bylo schváleno. 

 

Bod 6. - Určení pravomoci starosty schvalovat rozpočtová opatření 

 Starosta obce seznámil zastupitelstvo s principem přijímání rozpočtových opatření a k tomu 

potřebných pravomocí starosty. 

 

Návrh usnesení: 

 Zastupitelstvo obce schvaluje pravomoc starosty obce schvalovat rozpočtová opatření v 

jakékoli výši. 

 

 

Výsledek hlasování:   Pro 7   Proti 0   Zdrželi se 0 

Usnesení č. 1/2022/4 bylo schváleno. 

 

Bod 7. – Vánoční besídka 

 Starosta obce s ohledem na akce konané v okolních obcích navrhuje jako nejvhodnější termín 

konání vánoční besídky 9.12.2022 Navrhuje tradičně zakoupit balíčky pro děti. Program a občerstvení 

zajistí zastupitelstvo obce ve spolupráci s provozovatelem místního pohostinství. 

 

Návrh usnesení: 

 Zastupitelstvo obce schvaluje výdaje v obvyklé odpovídající výši na konání besídky dne 

9.12.2022. 

 

 

Výsledek hlasování:   Pro 7   Proti 0   Zdrželi se 0 

Usnesení č. 1/2022/5 bylo schváleno. 

 



Bod 8. – Stav přebírání obecního úřadu 

 Starosta obce seznámil zastupitelstvo a veřejnost se stavem přebírání obecního úřadu. 

 

Předpokládané fáze přebírání:  

• Zprovoznění úřadu (zařízení všech přístupů, zajištění účetní)  

o Po skončení starosty a místostarosty ztratila obec přístupy ke všem institucím včetně 

banky 

o Účetní ukončila pracovní poměr  

o aktuální fáze 

• Získání informací o agendě úřadu (otevřené smlouvy, apod.) 

• Běžná činnost. 

 

 

Podařilo se zajistit novou účetní obce XXXX minimálně na několik příštích měsíců. 

Úřední hodiny stanoveny na pondělí 18-20 hod a středa 14:30-16:00.  

 

Následná diskuze: 

Občan XXXXX: Kdy skončila stávající účetní 

Starosta obce Václav Konečný: K 30.9.2022  

 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí. 

 

Bod 9. – Jmenování zástupce a náhradníka do Mikroregionu Konicko 

 Starosta obce informoval zastupitelstvo o nutností jmenovat zástupce obce do sdružení 

Mikroregionu Konicko. 

 

Návrh usnesení: 

 Zastupitelstvo obce schvaluje jako zástupce obce do Mikroregionu konicko starostu obce 

Václava Konečného a jako náhradníka místostarostu obce Pavla Hudečka. 

 

Výsledek hlasování:   Pro 7   Proti 0   Zdrželi se 0 

Usnesení č. 1/2022/6 bylo schváleno. 

  

  



Bod 10. – Žádost XXXXX o příspěvek na opravu příjezdové cesty 

 Starosta obce přečetl XXXXX o příspěvek na cestu do Dolů, kterou na vlastní náklady zpevnil 

a odvodnil, celkové náklady jsou ve výši 98 000 Kč bez DPH. Dále starosta uvedl, že žádost již byla 

několikrát předložena – poprvé byla na jeho návrh zamítnuta (cesta nebyla dokončena a kvalita 

předchozí cesty byla lepší, předchozí cesta byla poškozena těžkou technikou při výstavbě domu 

XXXXX), podruhé chyběly doklady o výši nákladů. Na další zasedání již nebylo předloženo. 

Součástí žádosti je i prosba o umístění odpadkového koše ke hřišti – především na exkrementy psů. 

 

Následná diskuze: 

Zastupitel Petr Hajkr: Cesta je v podstatně lepším stavu. Navrhuje uhradit nejméně 80% nákladů. 

Zpevnění cesty v režii obce by stálo několika násobně víc. 

Zastupitel Pavel Hudeček: Část zpevnění cesty bylo pouze uvedení do původního stavu, navíc je 

odvodnění. V jaké výši si žadatel představuje náhradu? 

Starosta obce Václav Konečný: Souhlasí a navrhuje uhradit 40-50%. 

Zastupitel Marek Hajkr: Cesta byla před výstavbou v dobrém stavu odvodnění bylo také vyřešeno, 

pouze chyběla údržba meliorací.  

Občan XXXXX: Cesta byla značně poškozena až v roce 2019 vinou silných dešťů. Součástí bylo i 

zpevnění břehu potoka. 

Zastupitel Václav Konečný: Celou částku nelze schválit, podobné náhrady by pak mohli být 

požadovány občany hromadně. Je pravdou, že se jedná o velký úsek a součástí bylo i zpevnění břehu 

potoka. Navrhuje náhradu ve výši 60%. 

 

Návrh usnesení: 

 Zastupitelstvo obce schvaluje náhradu nákladů na zpevnění a odvodnění cesty do Dolů ve výši 

73 500 Kč bez DPH. 

 

Výsledek hlasování:   Pro 3 (P. Hajkr, M.Hajkrová, M.Matysek)  Proti 4   Zdrželi se 0 

Usnesení nebylo schváleno. 

 

Návrh usnesení: 

 Zastupitelstvo obce schvaluje náhradu nákladů na zpevnění a odvodnění cesty do Dolů ve výši 

58 800 Kč bez DPH. 

 

Výsledek hlasování:   Pro 4   Proti 3 (P. Hajkr, M.Hajkrová, M.Matysek) Zdrželi se 0 

Usnesení č. 1/2022/7 bylo schváleno. 

 

 

Bod 11. - Diskuze 

• Občan XXXXX: Jaký má nové zastupitelstvo názor na vybudování kanalizace a v jakém 

termínu? 

o Starosta obce Václav Konečný: Je potřeba najít vhodný okamžik, aby byly náklady co 

nejnižší a současně dotace pokud možno co nejvyšší. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Bod 12. - Závěr 

 

 

 

Přílohy: 

• Žádost XXXXX 

• Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo 

 

 

 

 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 7.11.2022 

 

 

 

 

Zapisovatel:  Pavel Hudeček .............................................. dne .............................. 

 

 

Ověřovatelé: Hana Moťková .............................................. dne .............................. 

 

 

            Martin Matysek .............................................. dne .............................. 

 

 

Starosta:        Václav Konečný          .............................................. dne .............................. 

 

 


